令和５年 12 月 22 日

 各校園長様

 各関係者様

大阪市立育和小学校

校 長  青 山  真 丈

(大阪市小学校教育研究会 図画工作部長)

令和５年度 大阪市教育委員会「がんばる先生支援」グループ研究発表会

大阪市教育研究会総合研究発表会図画工作部１年次発表のご案内

  厳寒の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は、図画工作部の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

  さて、大阪市小学校教育研究会図画工作部では、令和５年度大阪市教育委員会「がん

ばる先生支援」グループ B の選定を受け、「生活や社会の中の形や色などと豊かに関わ

る資質・能力を小学校６年間を通して系統的に育成する指導のあり方を研究する」を研

究主題とし、研究に取り組んでまいりました。その成果を低・中・高学年部の実践発表

を通して、発表させていただきます。

校務何かとご多用とは存じますが、多数の皆様にご参加いただきますよう、ご案内申

しあげます。

なお、本研究発表会は大阪市小学校教育研究会総合研究発表会１年次発表を兼ねてい

ます。

記

１ 日 時   令和６年２月２日（金） １４時５０分～１７時

        （受付 １４時３０分より）

２ 会 場   大阪市立育和小学校

         大阪市東住吉区杭全 4-10-12       電話 06－6713－1253

         ・JR関西本線（大和路線）「東部市場前」駅下車 南へ約 500ｍ

３ 時 程

４ 指導・講評  福岡 知子  様（日本教育美術連盟副理事長）

14:30 14:50                                  16:10       16:40   17:00

受

付
研究発表（低学年部・中学年部・高学年部）・質疑応答 指導講評 作品鑑賞

生活や社会の中の形や色などと豊かに関わる資質・能力を

小学校６年間を通して系統的に育成する指導のあり方を研究する

５ 備  考   上靴（スリッパ）・下靴を入れる袋と「参加票（別紙）」をご持参ください。

６ 参加申し込みについて

         申し込み期間 令和６年１月４日（木）

～令和６年１月２６日（金）

 （期間外の申し込みは無効です。）

         申し込み方法  右下の２次元バーコードより申し込みをお願いします。

        申し込み定員  ３００名（１校１～２名以内。〈会場に児童作品を展示す

る予定です。会場スペース確保のためご了承ください。〉）

※必ず、事前に申し込みをしてください。

※先着順となります。定員になり次第、受付を終了しま

す。

               ※お申し込みが無い方の参会はできません。

               ※お申し込み後、キャンセルされる場合はご連絡くださ

い。

７ 参加票について

参加の際には、「参加票（別紙）」に必要事項をご記入いただき、当日、

受付にてご提出ください。

QRコード

大阪市小学校教育研究会図画工作部総合研究発表会

参加票（図画工作部）
令和６年２月２日（金）

参加の際には、この用紙を受付にご提出ください。

（申し込みは、案内にある２次元バーコードからお願い

します。）

区名 所属名 名前

      小学校